РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 июля 2009 г.  №  1022
                         с. Кетово

О создании Межведомственной комиссии
по вопросам демографии  при Администрации
Кетовского района

           В  целях  координации  взаимодействия  исполнительных  органов  местного
самоуправления  Кетовского  района  с  территориальными  органами  исполнительной  власти,
органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований  Кетовского  района  и
общественными организациями в решении задач, направленных на стабилизацию и улучшение
демографической ситуации в Кетовском районе,  Администрация Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию по вопросам демографии при Администрации
Кетовского района и утвердить её состав (приложение 1).

2.  Утвердить  Положение  о  Межведомственной  комиссии  по  вопросам  демографии
Администрации Кетовского района (приложение 2).

3.   Постановление  Администрации  Кетовского  района  от  13.03.2007г.  №  115  «О
создании  Межведомственной  комиссии  по  вопросам  демографии  в  Кетовском   районе»
отменить.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
района по социальной политике  Новопашина С.П.

Глава Кетовского района С.А.Кокорин

Исп. Новопашин С.П.
22144
Разослано по списку (см. оборот)

Приложение  1  к постановлению
Администрации  Кетовского района
«О создании Межведомственной
комиссии по вопросам демографии при
Администрации Кетовского района»
№ 1022 от 02 июля 2009г.

Состав
Межведомственной комиссии по вопросам демографии

при Администрации Кетовского района

Председатель комиссии - С.П. Новопашин  -  заместитель Главы района  по социальной
                                                                                 политике

Секретарь комиссии  - Н.М. Грачева – ведущий специалист по труду и работе с кадрами

Члены комиссии:

А.И. Малахов      – председатель райкома профсоюзов работников государственных учреждений
                               и общественного обслуживания

А.В. Ляхов            – начальник ОВД по Кетовскому району (по согласованию)

А.Л. Швец           - главный врач Кетовской ЦРБ

Е.П. Головачёва – начальник  ТОУ Роспотребнадзора по Курганской области в Кетовском,
                               Белозерском районах   (по  согласованию)

Г.Г. Хмелев         -  начальник Кетовского УНО

Ю.А. Данилов -  военный комиссар  Кетовского и Половинского районов (по согласованию)

А.Н. Проскурня – начальник Филиала Главного Управления соц.защиты населения
                               по Кетовскому району (по согласованию)

Т.И. Шух            -  ведущий специалист по взаимодействию со СМИ,
                                пресс-секретарь Администрации района

В.К. Болтушкин -  ведущий специалист по делам ГО и ЧС

Управделами –  начальник общего отдела                                                   Т.П. Жеребцова

2

Приложение  2  к постановлению
Администрации  Кетовского района
«О создании Межведомственной
комиссии по вопросам демографии при
Администрации Кетовского района»
№ 1022 от 02 июля 2009г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам демографии

при Администрации Кетовского района

I. Общие положения

1.  Межведомственная  комиссия  по  вопросам  демографии  при  Администрации
Кетовского  района  образована  для  координации  взаимодействия  исполнительных  органов  с
территориальными органами федеральных органов  исполнительной власти, органами местного
самоуправления  муниципальных  образований  Кетовского  района  и  общественными
организациями в решении задач, направленных на стабилизацию демографической ситуации в
Кетовском районе.

2.  Комиссия   руководствуется  в  своей  работе  Конституцией  Российской  Федерации,
федеральными  конституционными  законами,  федеральными  законами,  указами  и
распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями
Правительства  Российской  Федерации,  законами  Курганской  области,  постановлениями  и
распоряжениями Администрации Кетовского района и настоящим Положением.

II. Задачи комиссии

3.  Разработка  предложений  по  определению  приоритетных  направлений
демографической политики Кетовского района и оценка ее эффективности.

4.  Координация   взаимодействия  исполнительных  органов  местного  самоуправления
Кетовского  района  с  территориальными  органами  федеральных  органов  исполнительной
власти,  органами  местного  самоуправления,  общественными  организациями  в  области
улучшения демографической ситуации на территории Кетовского района.

5. Участие в установленном порядке в разработке целевых программ Кетовского района,
нормативных правовых актов по вопросам демографии в Кетовском районе.

6. Разработка комплексных мероприятий по снижению уровня смертности, повышению
рождаемости, регулированию миграционных процессов в Кетовском районе.

7. Информирование исполнительных органов местного самоуправления муниципальных
образований,  общественных  организаций  и  населения  о  демографической  ситуации  в
Кетовском районе и мероприятиях по решению имеющихся проблем.

8.  Распространение  на  территории  Кетовского  района  положительного  опыта  работы
исполнительных  органов  государственной власти  Курганской  области  по решению проблем
демографии.

III. Права комиссии

            9.  Приглашать на свои заседания руководителей, специалистов территориальных
органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Кетовского  района,  организаций,  участвующих  в  обеспечении  выполнения
мероприятий по стабилизации демографической ситуации в Кетовском районе.

3

           10. Создавать в пределах своей компетенции временные рабочие группы из числа
специалистов  для  решения  вопросов,  относящихся  к  компетенции  комиссии,  и  определять
порядок их работы.
           11.  Вносить  в  установленном порядке  Главе Кетовского района  предложения  по
решению вопросов демографии.
          12. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Кетовского  района  и  организаций   материалы  по  вопросам
демографии.
           13.  Рассмотреть  предложения  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Кетовского района и организаций по вопросам демографии.
           14. Направлять в исполнительные органы государственной власти Курганской области,
территориальные  органы  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органы  местного
самоуправления муниципальных образований Кетовского района, организации рекомендации и
предложения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

IV. Порядок работы комиссии

            15. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в
три месяца.

16. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух
третей ее состава.

Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на
заседании  членов  комиссии  и  оформляется  протоколом.  В  случае  равенства  голосов  голос
председателя комиссии является решающим.

Управделами – начальник общего отдела Т.П. Жеребцова

4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ